Requerimento para mobilização /diferimento por um ano lectivo da avaliação, na sequência da recuperação do tempo de serviço

Exmo. Senhor Diretor do Agrupamento de Escolas da Caparica,
Dr. Abel Antunes

Eu, ___________________________, portadora do documento de Identificação nº ___________________ e  com o número de identificação fiscal ___________________, em exercício de funções _________________________, posicionada no __º escalão da carreira docente, tendo em vista a progressão ao ___º escalão, ao abrigo do artigo 5.º do Decreto- Lei 48 B/2024 de 25 de julho, requerer:

 A Mobilização da última avaliação de desempenho.

A mobilização da última Observação de aulas.

Diferimento a que se refere o nº 6, artigo 5.º do citado diploma (por um ano lectivo),  no prazo para a mobilização da apresentação do relatório, permanecendo provisoriamente no escalão em que se encontra até ao cumprimento do requisito,  sem prejuízo do direito à progressão ao escalão seguinte na data em que complemente o módulo de tempo de serviço necessário sendo devido direito à remuneração correspondente ao novo escalão a partir do 1º dia do mês subsequente a esse momento e reportado também a essa data.

Caparica, __ de __________________________ de 2024
A(O) professora(o)
_______________________________________________________

Despacho: ___________________         ____/____/_____

O Diretor,
_________________________